
Ochrona Morza Bałtyckiego
2011-05-30

W Kopenhadze odbyło się kolejne, trzynaste spotkanie grupy HELCOM HABITAT. Zbiera się ona raz w
roku,  a  jej  zadaniem jest  koordynacja  działań z  zakresu ochrony przyrody w ramach Konwencji  o
ochronie środowiska morskiego obszaru Morza Bałtyckiego (Konwencji Helsińskiej).

Podczas spotkania dyskutowano m.in. na następujące tematy:

potrzeba wyznaczenia spójnej sieci Bałtyckich Obszarów Chronionych HELCOM BSPA (które mogą, ale nie muszą opierać się o morską sieć Natura 2000) i
opracowania dla nich planów ochrony,

uaktualnienie danych dotyczących obszarów BSPA w bazie na stronie Komisji Helsińskiej,
propozycja projektu BALTFIMPA, którego celem byłoby określenie wpływu różnego typu rybołówstwa na poszczególne gatunki i siedliska,
dotychczasowe osiągnięcia i problemy projektu HELCOM RED LIST, którego celem jest opracowanie list zagrożonych gatunków i typów siedlisk/biotopów dla
Morza Bałtyckiego,
współpraca z Międzynarodową Radą Badań Morza ICES,
postępy prac w podgrupach zajmujących się fokami, planowaniem przestrzennym obszarów morskich,
propozycje uaktualnienia Zaleceń HELCOM (w tym dwóch, dla których krajem wiodącym jest Polska - dotyczących morświna oraz instalacji na morzu),
informacje dotyczące kartowania siedlisk i krajobrazów morskich,
dalsza koordynacja zobowiązań wynikających z legislacji UE (Ramowa dyrektywa w sprawie strategii morskiej, Strategia UE dla regionu Morza Bałtyckiego) w
odniesieniu do krajów będących członkami UE,
plan działań grupy na lata 2011-2013.

Jako przewodniczącą grupy na kolejne dwa lata wybrano p. Katarzynę Kamińską z Departamentu Rybołówstwa z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele wszystkich krajów nadbałtyckich (oprócz Federacji Rosyjskiej i Łotwy), Komisji Europejskiej, organizacji pozarządowych (WWF,
Oceana) i instytucji naukowych (Międzynarodowa Rada Badań Morza). Polskę reprezentowali pracownicy GDOŚ.

Więcej informacji o konwencji znajduje się na stronie Komisji Helsińskiej: www.helcom.fi

http://www.helcom.fi/

